³ שם, בעמ' 590; ע"א 4384/90 **ואתורי נ' בית החולים לניאדו**, נא(2) 171, 183 (1997); ע"א 6153/97 **סטנדל נ' שדה**, פ"ד נו(4) 746, 765 (2002); ע"א 2124/12 **שירותי בריאות כללית נ' פלונית**, פס" 1 לפסק-דינה של השופטת (כתוארה אז) חיות (נבו 30.10.14); נילי קרקו-אייל "דוקטרינת ההסכמה מדעת" – עילת התביעה הראויה מקום שבו הופרה זכות המטופל לאוטונומיה" **הפרקליט** מט 181 (2007) (להלן קרקו-אייל "דוקטרינת ההסכמה מדעת").
⁴ פרק ד' לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. ראו גם למשל: ע"א 3108/91 **רייבי נ' וייגל**, פ"ד מז(2) 497, 505-509 (1993) (להלן: עניין **רייבי**); עניין **דעקה**, לעיל ה"ש 2, בעמ' 548.
⁵ ע"א 4960/04 **סידי נ' קופת חולים של ההסתדרות הכללית**, פ"ד ס(3) 590, 603 (2005) (להלן: עניין **סידי**).
⁶ לעיל ה"ש 1.

חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו משמיע, בין היתר, כי אין פוגעים בחייו ובגופו של אדם, וכן כי כל אדם זכאי להגנה על חייו ועל גופו.¹⁵ מבלי להיכנס לפרטים, נראה שמוסכם כי זכויות אלה – באופן שהוא הכרחי עבור מימושן האפקטיבי ושמש נובע מהן – כוללות גם רמה מסוימת של זכאות לטיפולים רפואיים.¹⁶ אמנם הזכות לטיפול רפואי אינה מעוגנת בחוקי-היסוד (וכמותה גם שאר הזכויות המסווגות ככלכליות-חברתיות),¹⁷ אולם חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 קובע כי "כל תושב זכאי לשירותי בריאות",¹⁸ ובכך קיבלה הזכות עיגון משמעותי בחקיקה.

הזכות לטיפול רפואי היא גם בעלת מעמד איתן במסמכים ובאמנות בין-לאומיים רבים.¹⁹ ראשית ההכרה בזכות לטיפול רפואי כבר במאה התשע עשרה, כאשר בהמשך, ובהשראת ארגון הבריאות העולמי, הלכה והתרחבה הגדרתו של המונח "בריאות" גם

Brandin, *The right of access of the medically underserved to health care services*, 2, JOUR. OF LEG. MED. 297 (1981).

¹⁷ רות גביזון "על היחסים בין זכויות אזרחיות-פוליטיות ובין זכויות חברתיות-כלכליות" **זכויות כלכליות, חברתיות ותרבותיות בישראל** (יורם רבין ויובל שני עורכים, 2004).

¹⁸ ס' 1 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994.

¹⁹ מובאים למשל אצל כרמי **בריאות ומשפט**, לעיל ה"ש 16, בעמ' 843-845.

²⁰ במבוא לחוקת ארגון הבריאות העולמי נקבע כי: "The enjoyment of the highest attainable standard of health is one of the fundamental rights of every human being without distinction of race, religion, political belief, economic or social condition."

c (vol. 1, 2010).

⁶¹ למקרה היחיד והמאוד ספציפי בו נכון היה בית המשפט לדרוש התאמה של המידע הרפואי, ראו לעיל בה"ש 12.

⁶² אחת ההנמקות שניתנו ביחס לכך בפסק הדין, הנוגעת ספציפית להקשרה של ההסכמה מדעת, נשענת על היקף הגילוי שמצוי בחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996, באשר ס' 13 בו קובע כי "לשם קבלת ההסכמה מדעת, ימסור המטפל למטופל

התרבותית וניסיונו של משרד הבריאות להתקדם לעבר אימוצה, המדובר הוא בדרישה שלא תעמוד כל סנקציה נזיקית לצידה.

⁷⁵ שפירא "ההסכמה", לעיל הי"ש 74, בעמ' 227; יעקב "גילוי נאות", לעיל הי"ש 62, בעמ' 641–642; עדי ניב-יגודה "עקרונות ההדדיות במפגש הרפואי – בין חובת הגילוי (מטפל) לאחריות המטופל ויחובת היידוע" עלי משפט יג 183, 191–193 (2016) (להלן: ניב-יגודה "עקרונות ההדדיות").

לאוטונומיה ולשליטה על גופו.⁷⁶ החובות נקבעו ונפרטו קמעא בפרק ד' לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, העוסק בציוויים הפוזיטיביים שאותם משיתים דיני הגילוי וההסכמה מדעת על הגורמים המטפלים.⁷⁷ בעבר שימש בפסיקה ביחס לחובת הגילוי מבחן "הרופא הסביר" הדומה לרגיל ולשגור בהקשרי חובות הרופא: בחינה האם התנהל הרופא בהתאם לפרקטיקה הרפואית המקובלת.⁷⁸ אולם בהמשך, מתוך עמידה על ייחודיות המקרה של חובת הגילוי

⁹⁸ פלד וגלבווע, לעיל ה"ש 93. בהתאם לחלוקה זו מארגנת נילי קרקו-אייל בספרה את שני פרקי ההצדקות לדוקטרינת ההסכמה מדעת: פרק אחד עוסק בהצדקות דיאונטולוגיות, ואחר עוסק בהצדקות תוצאתיות. נילי קרקו-אייל **דוקטרינת ההסכמה מדעת בחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996** 160-19 (2008).

⁹⁹ לגישה המניחה כי אכן נצרך הרופא לגלות גם על היבטים חוץ-רפואיים, תוך עמידה גם על מחירה של חובה זו, ראו יעקב "חובת הגילוי", לעיל ה"ש 62, בעמ' 656-657.
¹⁰⁰ ראו לעיל בה"ש 74-75 ובטקסט הסמוך להן.

הרופא למסור למטופל גם מידע שאליו זקוק המטופל בשל מאפייניו האישיים.

**ראשית**, בשל דבריי שלעיל, לפיהם במקרים רבים המידע שיידרש יהיה ברמת הפשטה כה גבוהה עד כי הוא כלל לא יצריך ירידה לפרטי מצוות הדת השונות, נראה שניתן לספק מידע זה תוך הימנעות מפגיעה בפרטיות – ככל שאכן יסתכם המידע הדרוש אך בהצבעה על

¹²⁵ ס' 8 (ג) לחוק מוות מוחי-נשימתי, התשס"ח-2008.

¹²⁶ ראו בפרק 2 להלן.

¹²⁷ ראו בחלק ד להלן.

¹²⁸ עניין **פלונית**, לעיל ה"ש 1, פס' 32 לפסק דינה של השופטת וילנר. כך גם בפסיקת המחוזי, לעיל ה"ש 9, פס' 47.

¹²⁹ הדרך מבוססת התייג נראית מוקשית גם לטעמי, וזאת הן בשל הפגיעה בכבוד המטופל אשר נלווית לה, והן, במישור המעשי, בשל החשש מתיוגים לא נכונים שאחריתם גילויים לא מדויקים ואף מוזיקים.